
NÁVRH
Smlouva o zřízení a zajištění pódia a osvětlovacích a ozvučovacích službách
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů {dále též

„občanský zákoník"}

Číslo smlouvy zhotovitele:
Číslo smlouvy objednatele:

1. SMLUVNÍ STRANY

Název objednatele:
Sídlo:
Právní forma:
Zastoupeno:
Ve věcech smluvních:

Statutární město Prostějov
Nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
801 - obec
primátorem města Mgr. Františkem Jurou
Ing. Jiří Rozehnal, náměstek primátora, dle plné moci ze dne
30. 10. 2018

IČ: 00288659
CZ00288659
plátce DPH
Česká spořitelna, a.s.
27-1505517309/0800

DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Město"}

Název zhotovitele:
Sídlo:
zapsán ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka číslo 68724
zastoupený: Kamil Řezníček , jednatel společnosti
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Kamil Řezníček, jednatel společnosti

IČO:
DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Poskytovatel")

F.O.H. s.r.o.
Českobratrská 13, 796 01 Prostějov

292 56 836
CZ29256836
plátce DPH
KOMERČNÍ BANKA, a.s.
43-8273170247/ 0100

uzavřely smlouvu o zřízení a zajištění pódia a o osvětlovacích a ozvučovacích službách:

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Touto smlouvou se na základě výsledků řízení o zadání veřejné zakázky malého rozsahu
„Zabezpečení techniky a ozvučení na akci Prostějovské léto 2019“ sjednávají podmínky
zřízení a následného provozování ozvučení, osvětlení a s tím spojených aktivit, které
Poskytovatel za podmínek dle této smlouvy zřídí na nám. T. G. Masaryka v Prostějově na



sjednanou dobu. Město si vyhrazuje právo změny místa konání v prostoru náměstí, nicméně
zůstává v tomto případě zachování zadaných parametrů (velikost prostoru a podobně).

3. PREDMET SMLOUVY

1. Poskytovatel se zavazuje, že ve dnech 27.6., 18.7., 1.8., 15.8. 2019 zřídí na nám. T. G.
Masaryka pódium, osvětlení, ozvučení a s tím spojené aktivity pro veřejnou produkci
(dále jen „Technika A ") dle specifikace v příloze č. 1,

2. Poskytovatel se zavazuje, že ve dnech 20.6., 18.7., 28.8., 29.8. 2019 zřídí na nám. T. G.
Masaryka pódium, osvětlení, ozvučení a s tím spojené aktivity pro veřejnou produkci
(dále jen „Technika B ") dle specifikace v příloze č. 1, (společně s Technika A jako
„Pódium").

3. Poskytovatel se zavazuje, že dne 22.8.2019 zřídí na nám. T. G. Masaryka molo
s paravánem pro módní show vč. Jeho zastřešení (60% plochy mola) osvětlení v bílé
barvě, ozvučení a s tím spojené aktivity pro veřejnou produkci (dále jen „Technika C ")
dle specifikace v příloze č. 1, (společně s Technika A jako „Pódium"").

4. Poskytovatel se zavazuje dodat tzv. “nášlapné zábrany" před pódium v šířce celé stage
k zamezení nežádoucího pohybu osob do vymezených prostor jeviště. Zábrany musejí
mít certifikaci (TUV). Dodávka bude provedena včetně montáže a následné demontáže.

5. Poskytovatel se zavazuje k provedení kompletní dodávky „na klíč" vč. práce zvukaře
(F.O.H.), monitorového zvukaře, pódiového technika (a systémového technika, pokud na
daný aparát nemá platnou lícenci/kvalifikaci některý ze zvukových techniků na místě
akce). V případě, že kapela má svého hlavního nebo monitorového zvukaře, je povinná
spolupráce (kooperace) všech techniků s technikem kapely a to jak v době přípravy, tak
po celou dobu koncertu (stejné ujednání platí pro osvětlovače).

6. Poskytovatel se zavazuje k provedení celé instalace a deinstalace dle bodu 3.1 tzv. na
klíč v den akce. Nutností je přihlédnutí ke všem bezpečnostním předpisům a s tím
souvisejícím řádným počtem pracovníků na stavbu a bourání. Nutností je přihlédnout
k faktu, že na místo akce není možné přímo dojet vozidlem těžším než 3,5t. Pokud bude
vozidlo těžší, je nutné transportovat vybavení cca 30m a k tomuto je nutné také
přihlédnout při stanovení počtu pracovníků.

7. Poskytovatel se zavazuje k provedení instalace pódia a GroundSupportu dle bodu 3.2
smlouvy 2 dny před akcí a deinstalaci pódia a GroundSupportu následující den po
akci. Tato instalace i deinstalace tohoto vybavení musí být striktně provedena v době od
06:00 do 22:00hod. Deinstalace ostatní techniky (zvuk, světla) je možná ihned po akci,
pokud bude zaručeno, že nebude rušen noční klid nebude překročen čas 01:00hod.

8. Poskytovatel se zavazuje k provedení dodávky zastřešení F.O.H. zvukaře a vytvoření
F.O.H. zvukového stanoviště s místem i pro osvětlovače.

9. Poskytovatel zajistí 3 hod. před zahájením, po dobu akce a 1,5 hod, po ukončení
přítomnost 3-4 stagehands k zajištění (v případě potřeby) load-in a load-out kapely
(kapel).

10. Poskytovatel se zavazuje, že v případě, poklesu teploty na pódiu pod 20C provede
temperaci pódia (2x-4x terasový sáíač, každý s minimálním výkonem 13kW)



11. Přípravy akcí v termínech dle bodu 3.1 smlouvy jsou požadovány kompletně v den akce 
(možná stavba GS a pódia den předem v době 06:01-21:59hod,). Deinstalaci 
kompletního vybavení je možné provést ihned po akci, pokud bude ukončena nejpozději 
do 23:59.

12. Poskytovatel se zavazuje k dodání pořadatelské služby v počtu 6 pracovníků
s nástupem 2hod. před plánovaným začátkem akce a 2hod. po jejím plánovaném 
ukončení. Všichni musí být ve střízlivém stavu a jak fyzicky, tak psychicky dostatečně 
vybavení k výkonu funkce. Je absolutně vyloučené použít osoby užívající návykové 
nebo psychotropní látky. Všichni pracovníci musí splňovat jak morální předpoklady, tak 
dodržovat všechny příslušné právní normy. V případě potřeby zajistit ostrahu 
nainstalované zvukové a světelné techniky v době mimo provoz.

13. Zřízením Pódia se rozumí provedení veškerých potřebných činností k tomu, aby pódium 
bylo v souladu s relevantními normami (ČSN, ČSN-EN) způsobilé k bezpečnému 
užívání, zprovoznění ozvučení a osvětlení Pódia do plného provozního stavu, vše 
odpovídající parametrům v příloze č. 1

14. Součástí plnění Poskytovatele je i osvětlení, ozvučení Pódia (dále jen „osvětlení a 
ozvučení Pódia") v termínech uvedených v bodě 3.1., 3.2. a 3.3.

15. Poskytovatel bere plně na vědomí technické a další parametry týkající se Pódia, 
osvětlení a ozvučení a dalších složek plnění Poskytovatele, jak vyplývají z přílohy č. 1.

16. Město se zavazuje Poskytovateli za poskytnutí služeb dle tohoto bodu č. 3, dále 
specifikované v příloze č. 1 zaplatit sjednanou odměnu.

4. SOUČINNOST MĚSTA

1. Město poskytne Poskytovateli součinnost spočívající ve vymezení prostoru pro zřízení 
Pódia a v zajištění možnosti připojení Pódia k rozvodu el. energie, vše v parametrech a 
dalšími podrobnostmi uvedenými v příloze č. 1.

2. Elektrickou energii spotřebovanou na osvětlení a ozvučení Pódia hradí Město.

5. PROVOZOVÁNÍ PÓDIA

1. Poskytovatel umožní Městu, resp. Městem určeným osobám, provádět na Pódiu 
produkce ve dnech uvedených v bodě 3,1., 3.2. a 3.3 smlouvy, a to podle rozpisu, které 
Město předem poskytne Poskytovateli.

2. Umožněním užívání Pódia se rozumí zajištění provozu osvětlení a ozvučení Pódia a 
přítomnosti potřebného počtu pověřených osob Poskytovatele, které umožní přístup 
Městem určeným vystupujícím na Pódium a Zajistí ozvučení a osvětlení produkcí na 
Pódiu.

3. Město předpokládá, že Pódium bude provozováno do 31.8.2019 23.30 („Den 
předpokládaného ukončení provozu"), včetně. Město je oprávněno k faktickému 
skončení provozu Pódia i před Dnem předpokládaného ukončení provozu v případě, že



Poskytovatel přes výzvu Města nesplnil povinnost vyplývající z této smlouvy; nastanou
důvody zvláštního zřetele vhodné, pro které nelze po Městu požadovat, aby pokračovalo
v činnostech na Pódiu.

Faktické skončení provozu Pódia oznámí Město neprodleně Poskytovateli.4.

5. Město stanoví, jaká produkce bude na Pódiu provozována. Město je odpovědné pro
splnění povinností souvisejících s ochranou autorských práv.

Město je oprávněno stanovit finanční, provozní, organizační a technické podmínky
provozování produkcí na Pódiu zcela dle svého uvážení, při respektování omezení
sjednaných touto smlouvou.

6.

Město je oprávněno za jím stanovených podmínek umožnit třetím osobám umístění
reklamních, informačních a jiných sdělení na Pódiu, vč. projekce na LED stěnu.

7.

8. Poskytovatel je povinen umožnit napojení na zřízené instalace osvětlení a ozvučení
Pódia i pro realizační týmy osob vystupujících na Pódiu.

9. Poskytovatel není oprávněn umožnit produkce na Pódiu třetím osobám, neschváleným
Městem, a to ani v době, kdy na Pódiu neprobíhá produkce oznámená Městem.

6. CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Za zřízení a zajištění provozu Pódia, vč. všech jeho součástí a příslušenství, za
zajištění osvětlení, ozvučení Pódia a všech dalších služeb specifikovaných v této
smlouvě a příloze č. 1 smlouvy zaplatí Město Poskytovateli odměnu ve výši

1.274,404,67 Kč s DPH 21%

1.

1.053.227,-Kč bez DPH

2. Odměna dle odst. 1 zahrnuje provedení veškerých činností potřebných k dopravě,
výstavbě, instalaci a zprovoznění osvětlení a ozvučení Pódia v rozsahu osvětlení a
ozvučení Pódia pro akce uvedené v čl. 3 smlouvy a způsobem specifikovaným v
příloze č. 1; odměna dále zahrnuje zajištění provozu a obsluhy Pódia, jeho osvětlení
a ozvučení po celou sjednanou dobu a rovněž provedení veškerých činností
potřebných k demontáži a odvozu Pódia.

Uvedená cena je cena maximální.3.

Cena za provozování Pódia bude zaplacena následovně:
100 % odměny bude zaplaceno po ukončení provozování Pódia na základě faktury -
daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem se splatností 15 dní od jejího
doručení Městu.

4.

7. POJIŠTĚNI, ODPOVĚDNOST, SANKCE

1. Poskytovatel u všech osob (a případně i subjektů) zúčastněných na přípravách realizaci
ale i montážích a demontážích musí mít řádně a legálně definovaný pracovně-právní
vztah vůči firmě, která pro Město celou akci realizuje (tzn. zaměstnanec, smlouva,
objednávka apod.). Dodavatel služby je povinen na vyžádání nebo při případné kontrole



příslušného kontrolního subjektu státní správy řádně tyto vztahy se všemi subdodavateli
a pracovníky doložit. Není akceptovatelná tzv. „černá práce".

Poskytovatel se zavazuje, že dodavatel techniky bude mít řádně sjednané a po celou
dobu trváni smlouvy platné „pojištění odpovědnosti za škodu podnikatele" na
minimální hodnotu plnění 10mil.Kč.

2.

Nebezpečí škody na Pódiu a instalacích osvětlení a ozvučení Pódia je po celou dobu
poskytování služby na Poskytovateli. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu, po
kterou bude zřízeno Pódium, sjednáno přiměřené majetkové pojištění pro případ škody
na Pódiu a/nebo instalovaných prvcích osvětlení a ozvučení, a přiměřené odpovědnostní
pojištění pro případ škody na majetku třetích osob nebo životě či zdraví.

3.

Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškeré platné bezpečnostní pravidla a normy. Tzn.
mimo jiné, že dodavatel musí disponovat řádnými a platnými revizemi mj.na el, zařízení
a zdvihací, platnými licencemi od výrobců zařízení, případně prohlášení o shodě (pokud
je to předepsáno a nebo nutné) Dále to jsou např. vazačské zkoušky (při jištění nebo
zdvihání konstrukcí) a další potřebné kvalifikace nezbytné pro řádné vykonání práce.
Současně je nutné dodržet všechny další platné předpisy a pokyny týkající se
bezpečnosti a bezpečnosti práce v souvislosti s prováděnou a vykonávanou činností.

4.

Poskytovatel je povinen zaplatit Městu smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč za každý den
prodlení se splněním povinnosti zřídit Pódium,

5.

Poskytovatel je povinen zapiatit Městu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou
hodinu, ve které nebude možno Pódium řádně dle této smlouvy provozovat, vč.
osvětlení a ozvučení.

6.

7, Poskytovatel je povinen zaplatit Městu smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za každý den
prodlení se splněním povinnosti odstranit Pódium a/nebo osvětlení a ozvučení Pódia.

8. PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, podepsanými zástupci obou smluvních
stran,

2. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná
ustanovení občanského zákoníku.

3. Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních
webových stránkách města Prostějova v sekci „Veřejné zakázky" na síti internet včetně
příloh a dodatků. Obsahuje-ii smlouva údaje, které tvoří obsah obchodního tajemství dle
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákona, označí Poskytovatel
příslušné vybrané odstavce smlouvy a Město takto označené odstavce pro zveřejnění
znepřístupní.

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po jejich vzájemné dohodě a
právní úkon tak jejími zástupci učiněn svobodně, vážně, určitě a srozumitelně. Na důkaz
toho připojují své podpisy.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti
dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru
smluv.

6. Smluvní strany sjednávají, že Město zašle Informaci Poskytovateli o uveřejnění smlouvy
v Registru smluv.



7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Město obdrží dvě vyhotovení a
Poskytovatel obdrží jedno vyhotovení.

Přílohy:
1. Podrobná specifikace

V Prostějově, dne 24.5.2019 V Prostějově , dne 24.5.2019

za poskytovatele
Kamil Řezníček

Mgr. František Jura
primátor

statutámího města Prostějova

X

C ij VJ

. A/
VřQsjÉÍ?


